
Comune di Caldiero
PROVINCIA DI VERONA

Piazza Marcolungo, 19
37042 - C.F. e P. IVA 00252060231 - Tel. 045 7650023  Internet: www.comune.caldiero.vr.it

e-mail : protocollogenerale@comune.caldiero.vr.it   -  pec: protocollogenerale@pec.comune.caldiero.vr.it

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 5 del 20-01-2022

Oggetto:CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A SOSTEGNO DELLE
IMPRESE, LAVORATORI AUTONOMI E PROFESSIONISTI
COLPITI DALLA CRISI ECONOMICA A SEGUITO
DELL'EMERGENZA COVID-19. DIFFERIMENTO DEL TERMINE
PER L'APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEGLI
AVENTI DIRITTO E DISPOSIZIONI IN MERITO
ALL'APPLICAZIONE DELLA RITENUTA 4%.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 29 novembre 2021, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale:
è stato approvato il bando pubblico e relativa modulistica per l’assegnazione di contributi a fondo
perduto per le imprese, lavoratori autonomi e professionisti per emergenza Covid–19;
è stato assegnato all’iniziativa un budget di spesa di euro 45.873,26;

PRESO ATTO che con propria determinazione n. 100 del 1° dicembre 2021 si è provveduto a dare
esecuzione al provvedimento sopra citato, impegnando la somma complessiva di euro 45.873,26, destinata
all’assegnazione di contributi a fondo perduto per le imprese, lavoratori autonomi e professionisti a seguito
dell’emergenza Covid–19, sugli appositi stanziamenti di bilancio;

DATO ATTO che entro il 15 dicembre 2021, termine perentorio indicato dal bando per la ricezione delle
domande, sono pervenute quaranta istanze;

ATTESO che, dopo attenta valutazione delle stesse e a seguito delle integrazioni del caso previste,  nessuna
è stata esclusa per irregolarità nella presentazione della documentazione amministrativa;

VISTO il relativo bando, ed in particolare l’art. 4 “Procedura valutativa”, ai sensi del quale – dopo la
verifica della correttezza delle informazioni riportate sull’istanza per quanto attiene la sussistenza dei
requisiti dichiarati – deve essere approvata specifica graduatoria, da approvarsi entro il 31 gennaio 2022;

RITENUTO di prorogare il termine per l’approvazione della graduatoria di cui trattasi, stante la necessità di
un supplemento istruttorio a seguito delle domande pervenute;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione AREA AMMINISTRATIVA  N. 5 del 20-01-2022



Comune di Caldiero

RITENUTO di provvedere in merito, stabilendo il 28 febbraio p.v. il nuovo termine per l’approvazione della
graduatoria in questione;

PRECISATO inoltre che per contributi diversi da quelli esistenti prima dell’emergenza Covid-19 è prevista
la disapplicazione della ritenuta 4% (Agenzia delle Entrate, risposta n. 629/2021) e che, pertanto, nel caso di
specie non si applica la ritenuta predetta;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 21 dicembre 2021, esecutiva, avente per
oggetto l’approvazione del Bilancio di Previsione E.F. 2022-2024;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 11 gennaio 2022, con la quale sono stati fissati gli
obiettivi e con la quale sono state assegnate ai Responsabili di Area le risorse per il raggiungimento degli
stessi per il triennio 2022-2024;

DATO ATTO che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi
di competenza dell’Area;

VISTO il decreto del Sindaco n. 2 del 14 maggio 2021, di nomina a Responsabile dell’Area Amministrativa ;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.1.

Di prendere atto del numero delle domande (quaranta)  relative al bando pubblico per l’assegnazione di2.
contributi a fondo perduto per le imprese, lavoratori autonomi e professionisti per emergenza Covid–19.

Di stabilire il differimento del termine per l’approvazione della graduatoria prevista dall’art. 4 del bando3.
al 28 febbraio p.v..

Di stabilire che, in base alle risultanze dell’istruttoria, si procederà all’assegnazione del contributo ai4.
soggetti aventi diritto, e alla successiva liquidazione dello stesso.

Di dare atto che il contributo assegnato agli aventi diritto non è soggetto a ritenuta 4%.5.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
F.to Pattaro Daniele

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 5 del 20-01-2022



Comune di Caldiero

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 5 del 20-01-2022

Oggetto: CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A SOSTEGNO DELLE
IMPRESE, LAVORATORI AUTONOMI E PROFESSIONISTI
COLPITI DALLA CRISI ECONOMICA A SEGUITO
DELL'EMERGENZA COVID-19. DIFFERIMENTO DEL TERMINE
PER L'APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEGLI
AVENTI DIRITTO E DISPOSIZIONI IN MERITO
ALL'APPLICAZIONE DELLA RITENUTA 4%.

CIG
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 20-01-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to Dott. Cattazzo Michele

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 5 del 20-01-2022


